
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriydti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi -- Komuna e Mamushds
Of Mamusa

KONTRATii

Numri i kontlates 1: 626-24-6472-l-3-6lcl70

Komuna e Mamush,Ss, te cilen e pdrfaqEson Gazmend Gashi ne cflesine e Udheheqesit te
sektorit te Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njerfn anef Dhe

Operatorri Ekonomik Nddrmarrja Tregtare Grafike Blendi O.Pl, me fiumer te biznesit:
810446072, selia nd Prishtind adresa: Gustav Majer Nr.tr3 te cilin n1e auto]r-izim e perfaqeson
z. Drilon Krasniqi, nd cilesine e shoferit td Operatorit Ekonondik (ne vazhdim
"Kontral<tuesi"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin njd kontrate p,u$tite npr furnizime si m6
ooshte:poshte:

Titulli i kontrat€s Furnizinri me materiale shpenzuese pdr zyre td cilat nuk.iahe ti p$rfshira n6 kontratat
e AQP-s. tne numer identifikues: 626-24-6472-l-3-6 dhe nr. t€ brendsh6m:026-Zh-0tO-i-f-e

Neni I Ldnda

1.1 L€nda e kdsaj kontrate ka td bdjd me furnizimin e materialeve shperfzuese t6 cilat nuk jani t6
paralpara n€ kontratat e AQP's, t6 cilat jani p6rshkruar n€ p€ishkri{nin e qmimit dhe
aneksin I td dosjes s€ tenderit. Nga furnizuesi do tE bdhen furnizirnet nE v{jim:
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. Opdtina Mamu5a _ Nlunic

Nf. Pdrshfr4imi Njdsia $aela
':':,;..:

I
Furnizim me Markera White Boar.d 1664M NOKI- ose
ekuivalent me ngjyra Zi-kaitdr dhe Kuq Copd 3000

2. Furnizim me Shpuz pdr tabel T-29 Copd 50

3.
Furnizim me Hamera DC?}4,DCZ1S,DCZO7 me ngjyra te
ndryshme bardh6, verdhe, kaltdr,kafe, gjelb6r. Copd BO

4. Furnizim me Leter44 me ngjyra tezeze 1x100 Ris 5

5.
Furnizim me Ngjitds i ngurtii Mikro ngjit$s
40 gr p6r perdorim nd Letdr, karion, p6lhur6 dhe fotografi Copd 100

6.
Furnizim me Ngjitds i l6ngsh6;nr Ufo 40
Gr ose (ekuivalent) Copd 50

7.
Furnizim me Flamur doreis
R. Turqisd materiali flamurit duhet te jetti me leter

shkdlqyese dim.15x22 dhe me mbajtje
Copd 500

8.

Furnizim me Flamur dords
R. Kosovds materiali flamurit duhet te jet$ me leter

shkdlqyese dim.15x22 dhe me mbajtje
Copd 200

9.
Furnizim me Flamur dords R. Shqipdrisd materiali flamurit
duhet te jetd me leter shkdlqyese dim.1Fx2Z dhe me mbai Copd 200

Ju lutetni ref'erojuni ketij nurnri td kontrat€s nd dokurnentet e laturimit dhe pageses, procedurat dhe tralqaksionet fre lidhen rne thesarin.



10. Furnizim me balona mesatare me ngjyre e zeze Cope 300

l1 Furnizim me balona mesatare me ngjyre e verdh Cope 300

t2. Furnizim me balona mesatare me ngjyre e bardh Cope 300

13. Furnizim me balona mesatare me ngjyre kuq Cope 500

l+- Furnizim me balona mesatare me ngjyre kalter Copd 300

15. Furnizimi me TATAMI me dimenzione 100x100x2.6 cm Cope 20

Neni2 Kushtetedirqes6s

2.1 Afati kohor per dor€zim do te jetd dhjet€ (10) di.te nga datae porosisd nga ana e Autofitetit Kontraktues.

2.2Yendi i dorezimit td fumizimit do td jete n6 Mamush6.

2'3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jetdt DDP (detyrat e ddrguara td pagudra) CJrri*i i of'ert€s suaj
pdrfshind ti giitha taksat, ngarkesat dhe otiligimet e tjera t6 paguara.

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikatd te origjin€s se
pranimin e perkohshem te furnizirneve. Mosveprimi sipas k€tij
kontrates.

Njdmijd e katdrqind e giastrt6dhjetd e giashtd

Kontraktues i ka borxh4.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qd Autpriteti
Fumizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhet te jet€ i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te b€hen n€ pajtim me Kushtet e Veganta te kontratds.

Neni 5 Rendi i p€rpar6sisd i dokumenteve t6 kontrat€s

5.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pdrgiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiale;
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3.2 origf irra e mallrave do t€ percaktohet sipas Kodit:te Doganave td Bashkesisd EvropianJJ.z \rrrglrrra e mallrave oo re percaKtonet slpas Kodlt te Doganave t€ tsashkesisd Evfopiano (Community Customs
Code-) osr: sipas marrdveshjeve nderkombetare te cilat i ka nenshkuar vendi ne fialE.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet t6 jete: 11466.70 €;
Euro e shtatddhjetd Eurocent.

furnizimeve, me se vonf at€here kur e kdrkon
kushti mund td kete si rezultat nderprerjen e

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjeJr.en; dhe n€ raste te
paqaftesisd ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsise ne t€ cilinja;e phene me siper.

Neni 6 Komunikimet rt'tl.REF

r.tliA Bi{l6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kdt€ Kontratd nclermjet dutoritolit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe nurnrjin e sai t€ identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, ernail ose td dordzol.ren personalisht.

6'2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon'vertetim t€ pranimit te sai, ;i CuhJt ta thote kete ne
komunikatdn e tij' Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shki.irn, dergJesi duhet t€ kerkojd
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vertetim td pranimit td komunikatds se tij. Ne te githa rastet, derguesi duhet tri mal$ te glitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit t€ tii.
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6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e :rdonje njoftinri, pdlqimi, miratiqni, ce
perveg nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, p€lqim, miratim, certifila(E apo
form€ t€ shkuar dhe fialet "njoftoj", "vdrtetoj€", 'rmiratoj" ose"vendosd "do t€ shdnr
nethanat' Ndonje tniraljm, pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duhet te mbahdt aoo

6.4 Kjo kontrate eshtd e pergatitur ne gjuhdn Shqipe 3 ne tri
Kontraktues dhe nje origfinale p€r Furnizuesin.

PE r Autaritetin Kontraktues

origjinale, dy prej t€ cila

PEr kontraktuesln

.IJFi1{

fikate, ose vendimi,
endim do td jete ne
en ne pdrputhje me
rnohet pa arsye.

l jane p€r Autoritetin

Emri: Emri: Drillo[ Kra inrqr

Pozita: uaner-'e4?6;'i#e'nllu;h't Pozita: tholK
Ndnshknimi: !.ffi{,^"e,;Y ;\!, NEnshkrimi: 4 )--
Data: 2s07 EwH.\ "4t' l':i,;, j Data: zffi.Zoz+
Vula: Vula:
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Numri i kontratds: 626-24-647 2-l-3-6/Cl7 0

Neni I Fdrkufizimet

1.1 "Kontrati'i do td thote marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe lFufnizuesii, sic eshtd shdnuar n6
formularin e kontratds tE nenshkruar nga pal€t, duke p€rfshird td gjitha shtojcat p€r l(dte ane tf gy;tna dokurnenter c
inkorporuar me referenc€ nd t6.

1.2 uProdaktet"pdrkufizohen.si t€ mira materiale qd kane vler€ ekonomike, duke pdrfshir$ por pa u kufizuar ne rnallrat,
artikujt, ldnddt e para, makineritd dhe pajisjet, objektet nd form€ td ngurtd td ldngshme ose te $azshm{.
1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t€ thot6 organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshtd e q;rajtur Fietdn mbi te Dh€nat e
Tenderit.

1 .4 "Furnizues" do td thote njd person fizik ose juridik qe €shtd pale e kdsaj kontrate dhe sipps dispofitave te kdsaj kontrate
furnizon mallra q€jane objekt i kdsaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do td thotd ndnshkruesit e kontratds.

l.6 "Inkotormet" do td thote termat nderkomb€tare tregtare qd perbdjnd rregullat e interSretirnit
p€rcaktojnd menyrdn, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga fumizu{si tek e

temave tregtare qd
riteti kontraktues.

l'T "Furnizim" do te thotd dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj td specifikuar n€ kohtrat6, dhe td vendosura dhe
pakefuara n€ m€nyren e percaktuar ne kontrate. :

1.8 "Qmimi i kontratis " do td thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formirlarin e , ne pdrputhje
me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund td b€het nd baze t€ kontrat€s
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1.9 "Shdrbiimet pas shitjesoo do t€ thotd sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mir€mbajtja, rip[rimi i
pjesdve rezervd q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime td ngiashme n0 lirjhJe me fu

meve, slgunml I
zimet e produkteve.

1 . 10 *KPK" do td thot€ Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrates.

L l1 (KVK' do t€ thot€ Kushtet e Veqanta td Kontrates.

Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojnd cili eshte ligii q6 i percakton td gjitha qdshtjet qd nukjan€ te mbuluara 4€

2.2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rrnjet paldve hartohen ne giuhdn 
" 

rp""ifik ru. KVK.

Neni 3 Transf'erimi

3. I Transferimi do td jete valid vetem n€se ka marrdvesfy-e td shkruar permes td cilds Furnizudsi e tra
ose nje pjese td saj te njd pale e tret6.

Neni 2

r Gjuha do t€jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne ketd tender.

kontrat6n e vet



pjes€ t€ saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, per,reg ne k6to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve t€ Fumizuesit. t6 shurnave o
qe do td behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dhenies se te drejtes se Fumizuesit siguruesve te Furnizuesit per t,

Neni 5 Dhdniae dokumenteve

b) nd rast te dhenies se te drejtes se Fumizuesit siguruesve te Furnizuesif per td kerkuar pages€n nga
rrdonje person tjetdr i dety'uar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkriai nurl,rUlen ose cletyrimin e
Irumizuesit.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3'2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta f iroje fu{"nizuesin nga obligimet
e veta pdr pjesen e kontratds q€ tashme dshtd realizuar ose pdr pjesdn q0 nuk dshtd bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet t€ plotdsojnd kriteret e pershtatshmerisd qd zdatohen fn, dhnnl.n e kontrates
perveq ne raste kur transferimi b€het nd banke apo komlani td sigurimit ose institucion tjeter financilr.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4. I N€nkontrata €shtd valide vetem ndse ka marr€veshje te shkruar permes s€ cil€s Furnizuedi iu U".ol realizimin e nj€ pjese
te kontrates se tij nje pale te het€.

4'2 Elementet e kontratds q€ do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkonhaktuesve i beherl te ditu]a Autoritetit kontraktues
me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementiryrit te kofrtrates, Furnizuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojgFurnizuisin p€r {endimln e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi. Furnizu{si nuk ndnkontrakton pa
autorizim rne shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithd ndnkontraktuesit e propozuar duhet t{ pdrmbushin kdrkesai e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithlte mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi dshte pErgiegids pdr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve td vet si dhe te asienteve ose td
pun€suarve, nd td nj€jt6n menyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesi! alienteve t€ tii osJpunetordve te
tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese t€ kontratds ose aprovimi i nenkontraktuesit nEa ana e Autoritetit kontraktues
nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates. T

4.5 NEse ndnkontraktuesi ka marrO ndonj€ obligim t€ vazhduesh€m qd vazhdon p€r njd periudhb qe e teikalon at6 te
periudh€s s€ garancisd nen kontrat€ ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizlmet qE ijep nenkoiriraktue{i, iurnizJesi duhet q€,
n€ gfar€do momenti pas skadimit t€ periudhds se garancisd, t'i transferoje menjehere te Autiriteti k$ntraktues, me k€rkes€
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve td tilla p6r kohezgtratlene g{rancise s€ skaduar.

Neni 5 Dhdniae dokumenteve

5. I Nese €shtd e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkriini i kontratds, autoriteti kontraktuls duhet t,i jape Furnizuesit pa
pages€ atdherd kur dshtd e nevojshme, nj€ kopje te skicave td pergatitura pdr realizirpin 

" tfntiut,ir dhe kopje td
specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontratds. Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera t€ k€tlre skic{ve, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, nd rast se ato mund t€ gienden. Pas ldshimit t€ certifikates sd garancisq or" pu! pru.rirnit final td saj,
Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrat{s.

5.2 P€rveg n€se €shtd e nevojshme per q€llime t€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokuinentet tiera qe i iep autoriteti
kontraktuesnukduhett€p6rdorenasnukduhett,ikomunikohennjdpalet€tret€
autoritetitkontraktues. 

,ruurEr ds ruK ouner r r KomunrKonen nje pale te trete nga fufnlzuesi pa pajtim paraprak td

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative qb inkombroine ato dokumente
plotdsuese dhe udhdzimet qd jand td nevojshme p€r ekzekutim td mird t€ kontrates dhe pe1 for"p"lp.i. ddmi nga ndonj6
defekt te saj. 

:

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td kdrkojd ndihmen e Autoritetit kontrakhres p€r marrjen e kopjevg ti; ligtlve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhdrat€ apo ligiet an€sore te Republikds se Kosovds t€ cilat mund te ndif{ne te fulmizuesi gatd
realizimit te obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmgn e k€rkuhr nsa Fumizuesi me
shpenzime td Furnizuesit.rv r urruzugJlt. l

6.2 Ndse €sht€ e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmerojd riqe kohd Autoritetin kontraktues pg, ie anenul mbi fumizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues td mund te marr€ lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendose q€ t€ marrd lejet e k€rkuara apo licencat e imfortit brienda nje periudhe td
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t€ kontratds.

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme t6 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizqE kontrat€n me kujdesin dhe sygelt€sind e duhur duke pdrfslrir€, aty ku eshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve td tjera pdrfshird komppnsimin p€r ndonjd defekt n€
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7.2,Fumizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktuesl Ndse Furnizuesi konsideron se
k€rkesa e njd urdhri adminishativ shkon pdrtej fushdveprimii td kontrat€s, ai, duke iu eltspozuar ddnimit pdr shkelje t6
kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per ket6 duke i paraqitur arsyet e tij brenda JOditerh pu, pruni,nit t6 urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet pdr shkak te ketij nj;ftimi. 

-

7-3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veprojd sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve n$ fuqi ne Republik€n e Kosov€s
dhe do td sigurojd qe personeli i tij, t€ afermit e tyre, dhe pun€tor€t vendord te tij giithashtu t,i iespektojne dhe te veprojnd
sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj€ td giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Pdrveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit td kontfates, ai nuk do te publikoje ose
shpalos€ asnj6 detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakrues.

7.5 N€se Fumizuesi 6shtd grup, pdrb€rja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa pdlqimin parfprak me shkrim td Autoritetit
kontraktues.

fumizime.

Neni 8 Prejardhja

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo md vond se dita e n6nshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontrlaktues me sisuri o€r ekzekutim
t€ plot€ dhe td mire td kontrat€s. Shuma e sigurisd do t€ sakt€sohet nd KVK. Siguria e ekzekirtimit do td rtalei nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje q€ 6sht€ pasojd e mosekzekutimit td plot$ dhe td duhur te obiigimeve
kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do t€ jet6 nd formrin e dhdn€ ne pjesdn IV td kontrates.

9.3 P€rveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td l€shohet brenda 30
dit€sh nga l€shimi i certifikat€s se pdrkohshme t6 praniniit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet tejene te srguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose ddmtimit te rastesish€m te prodhoj ose blejd, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne rirenyrgn e specifikuar ne KVK.
l0'2 Pa man€ parasysh obligimet e sigurimit t€ Fumiziresit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi dd G mbaje pergiegldsi td plotd,
dhe do ta siguroj6 Autoritetin kontraktues nga td giitha ankesat nga paldt e treta pdr ddm ndaj pron€s"ose f#ail"e personale
qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe pundtirdve td tyre.

Neni ll Programi i realizimit

8. I Fumizuesi do t€ paraqesd nje certifikatd zyrtare tE prejardhjes ne momentin e pranimit td p€rkohshem. N€se ky obligim
nuk plot€sohet, kjo do td gojd nd nddrprerje t€ kontratds, me paralajmdrim zyrtar.

ll.l Ndse kdrkohet n€ KVK, Fumizuesi do te dordzolid njd program te realizimit t€ kontrates qd do td aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t€ p€rmbaje se paku lceto:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pdrfshire dizajnin, prodhimin,
dordzimin nd vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) td dhena dhe informata t€ tjera td cilat mund t'i k€rkoje me arsye autoriteti lrontraktues.

11.2 KVK do t€ saktesojne limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i doidzohet pdr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i prograrnid nga autoriteti kontraktues nuk
e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

I 1.3 N€se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmencturi ne Nenin 1 L2 brenda afateve
te p€rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me falimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprowara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material nd program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate, ndse
progresi i realizimit te kontratBs nuk b€het sipas programit, autoriteti kontraktues mund !a udh€zoje FumLuesin qe ta
ripunojd programin dhe ta dordzoje programin e ripunuar p6r aprovim te ai.

I 1.5 Para pranimit t€ pdrkohsh€m te furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirembajtjes
s€ bashku me vizatime, te cilat do td jen€ ne detaje ld tilla qd do te mundesoj Autqritetit Kontraktues operimin,
mirdmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e te giitha pjeseve td fumizimeve. Pdrveg nese eshtg percaktuar ndryshe nd KVK,
manualet dhe vizatimet do td jene ne giuhdn e kontratds dhe n€ forma dhe numrat td ti[l; te deklaruara nE kontrate.
Furnizimet nuk do td konsiderohen td pdrfunduara me qdllim td pranimit t€ p€rkohshdm deri sf manualet dhe vizatime e tilla
jand furnizuar Autoritetit Kontraktues



l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave t€ tjera t€ pdrcaktuara n€ KVK, Furnizuesi do tE jete plotdsisht p€rgegj€s per
pagesen e td giitha taksave, detyrimeve te pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe tal$at tjera q6 tinain upo
imponohen deri ne dordzimin e Mallrave t€ kontraktuara nd vendin e dordzimii, sig gshtd pdqcakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 P€rveg n€ rastet kur dshte parapard ndryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta sigurojd auto4itetin k{ntraktues nga td giitha
ankesat qdjand rezultati p€rdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markar4e apo erflave tregtare sig esht€
specifikuar nd kontratd, pdrveg nese shkelja e tille gshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit osi spdcifikimit-td dhdnd nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t€ fitlojd ne dat€n e fiksuar ne pajtim me Nenin b,, pa paqagjykim ndaj zgjatjeve
td periudh€s td cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.

14.2 PEwec kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet t€ fillojd jo md von€ se 90 dite paE njoftimit td dh€nies s€
kontrates. Pas kesaj date Furnizuesi ka td drejt€ td mos e realizoje kontrat€n dhe td marrE perlundimin e saj apo
kompensimin pdr ddmin qd ka p€suar. Fumizuesit do ta humb kete te drejte perveq nese ai e ushtrin at€ brenda 30 diteve
nga data e skadimit td periudhds 90 ditesh.

14.3 Nese mund€sohen periudhat,e ndara t€ realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet kur njd
Furnizuesi ijepen me shutn6 se nj€ sasi.

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

Neni 15 Zgatja e periudh€s si ekzekutimirt

1 5 ' 1 Furnizues mund td kBrkoj€ zgiatje td periudh€s se ekzekutimit ndse realizimi i kontratel s€ tij v$nohet, ose pritet se do
te vonohet, pdr ndonj€rdn nga kdto arsye:

a) A.utoriteti kontraktues porosit furnizime ekstr.a ose plotdsuese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktued kane frekur instalimin apo
dorezimin e fumizimeve:

c) Pengesa apo knshte fizike q6 mund te ndikojnd nd dorezimin e furnizimevJ, te cilJt nuk kane mundur td
parashihen ne menyrd te mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, pdrveg atyre q]e jane 
it tuttuu, prej gabimit

te lurnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontr4tes;

0 Td giitha suspendimet e dorezimit dhe/osq instalimit td furnizimev, .. r. 
l

Furnizuesit; 
ru''er' c uorezlmll one/osq tnstallmlt te rurruzrmeve qe nu( Jane lf;r shkak te gabimit te

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jane permendur nd kdto Kushte te pdrgjithshme dhe t€ cilat n{rk jane p6r. shkak te
gabimit te Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ ketd vonesd, Fumizues duhet ta lajmdroje aftoritetir.i kontraktues se ka pdr
qdllim td bdjd k€rkes€ p5r zgsatje t€ periudhds s€ realizimit per tE cilen ai konsidiron se kq te dreitl Ane, pdrveg ndse ka
ndonje man'eveshje tjet€r nd€rmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i iep auforitetiikontraktues td
dh€na giithdpdrfshirdse ashtu qd td mund td kontrollohet k€rkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejgj6 kerc Lgiatje t€ periudh€s se
r_ealizimit ndse mund t€ arsyetohet, ose nd mdnyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta infornflig prrrlliTu.rin q! nuk i €shtg
dhdnd e drejta pdr zgtratje td periudh€s.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit 
I

16.1N€se Fumizues me pergiegidsin€ e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonj€ ose td gjitha malirat ose fe realizoid sherbimet
brenda limiteve kohore td specifikuara n€ kontratd, Autbriteti kontraitues, pu nloftir zlrtar dh{ pa paraglykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete t€ drejtd, pdr secildn dite q€ kalon nddlmiet sdAlmii te i"eriudh€s se
kontrat€s dhe datds aktuale t€ pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td tarabarta 

^i O,ZSy, ne dite td vler€s s€
fumizimeve t€ pa dordzuara deri n€ njd maksimum prej l0 % te vleres totale td kontratds.

16.2 Ndse mosdorezimi i mallrave parandalon pdrdorimi| e zakonshdm t€ furnizimeve n€ t€r€si, fn1n", " likuiduara td
parapara ne paragrafin I 6. I do t€ llogariten n€ baz€ t€ vler€s totale t6 kontrates

16'3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejtdn t€ kdrkojd sd paku 10 % td vleres sd kontritds ai nr]undet, pasi ta njoftoj6



me shkrim Furnizuesin:

- td konfiskoje garancine e realizimit;

- te nd€rpresd kontratdn, dhe ne ketd rast Furnizuesi nuk do td ketd td drejt€ per kompiensim;

Furnizuesi nuk do td
koston plot€suese dhe

Neni 17 Suspendimi

I 7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh€r administrativ, nd gfarddo kohe ta udhdzoi€ Furni qe td pezulloj€:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorezimin e furnizimeve nd vendin e praniniit ne kohdn e specifikuar per doldzim n€

ose, ndse nuk eshte specifikuar koha, n€ kohdn kur ato duhet id dordzohin: ose
c. instalimin e furnizimeve qe jan€ dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 Gjatd, pezullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura ne depon e F
vend tjeter, nga perkeqdsirni, humbja apo ddmtimi per aq sa tdjet€ e mundur dhe sa €shte l<€ikuar nr
edhe ndse furnizimet jan€ dordzuar nd vendin e pranimit n€ pajtim me kontraten, por instdlimi i
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese q€ jand shfaqur n€ lidhje me kdto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit
nuk do td marrd pagesd t€ shpenzimeve plotesuese nese pezullimi €sht6:

a) Zgiidhur nd m€nyrd td ndryshme n€ kontrat€; ose

programin e realizimit

zuesit ose nd ndonj€
autoriteti kontraktues.

dsht€ pezulluar nga

kontratds. Furnizuesi

nevoja e till€ nuk

utoritetin kontraktues
pdr ta.

dhe/ose zgatje tE

he t€ arsyeshme sipas

nd buxhetin e

dhe t€jen€ konfom
d, te cilat duhet t€

nga fumizuesi i per
kdtd pranim sipas

aterialet, artikujt dhe
p€r k€te pranim

qd do td
im tjeter zbulon

t'i jepet munddsia
j do te pranohen pdr
i kenaqur autoriteti

dshtd i nevojshdm pdr arsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimitl

6sht€ i nevojshdm p€r shkak td ndonjd gabimi td Furnizuesit; ose

dsht€ i nevojshdm pdr siguri td ekzekutimit td mird,t€ kontratds ose td ndonjd pjese tE saj
shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do td ket€ t€ drejtd pdr shtesa nd gmimin e kontratds p€tveg n6se ai e l4jmeron
brenda 30 dlit€sh pas pranimit td urdhrit per te pezulluar progresin e dordzimit se ka p€r q€llim t€ b€je

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumipuesin, do td percaktoje ato pagesq plotds
periudh€s sd realizimit q€ do t€ bdhen nga Furnizues perkitazi me k€td ankesd n6 menyie td drej te
mendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon I 80 ditd, dhe pezullimi nuk €shtd pdr shkak te ga$imit te
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kerkojd t€ vazhdojd me furnizimet brendb g0 dl

I 7.7 Nd rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit t€ kontrates behet e pavlefshme p€r shk4k td g
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontratqs. Nd

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates dshte qd te verifikohet nese gabimet permbajtjesore t€
apo mashtrimet kane ndodhur nd td vdrtet6. N€se ato nuk mund te konfirmohen. realizimi i

rregullative qd rezultojne nga njd veprim ose mosveprim qd shkakton ose q€ mund t€ shfaktojd
Autoritetit Kontraktues.

Neni l8 Cildsia e furnizimeve

l8.l Furnizimet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate n6 t€ giith{ as
n€ t€ giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, modtrat, sirukturat dhe k€rkesat tiera nd

kontrates dhe te tregoje numrin e sasisd dhe vendin ku do te bdhet pranimi n€ m€nyr6n e <Nuhur.
mostrat e specifikuara nd k€rkes€ duhet tE certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€s$jne k
para se t€ inkorporohen nd furnizime.

b)

c)

d)

Furnizues,

kontraten.
ose td nd€rpres€

pdrmbajtjesore,
kur ato gabime,

parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateherd Autoriteti kontraktues mund td refi t'i bEj€ pagesat ose
mund t'i kthejd shumat qd tashmdjan€ paguar, ne proporcion me rdnddsin€ e gabimeve, parregullsive mashtrimit.

si dhe parregullsite
do td rifilloj€ sa me

shpejt qd €sht€ e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsit€ do tB jend t€ giitha shkeiie td ose dispozitave

mbahen ne dispozicion td Autoritetit kontraktues pdr qellime identifikimi gf at6 periudhds ie rquli"i-it kontrates.

18.2 Td giitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet td bdhen me kdrkes6 td d€rg
autoritetin kontraktues. Ne k€rkesd do te saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat e <lolBzuara

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt q€ do td inkorporohen ne furnizime ose nd prodhi]rn t€
furnizohen jand pranuar teknikisht n6 kete menyr6, ato prapd mund t€ refuzohen n€se ndonjd
defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nddrrohen menjeher€ nga furnizuesi. FumiTuesit
t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsoj€ materialet dhe artikujt q€ jand refuzuar, por keto materiale dhe artik
inkorporim n€ fumizime vetdm n€se janE riparuar dhe jand pdrmirdsuar nd atd mdnyrd qd td jet
kontraktues.



Neni 19 Inspektimi dhe testimi

l?:,11f]]::l 9:_1., 
t]FT]: cd,fulizilet t€. dordzohen 

.n€ 
vendin e. pranimit m9 kohE qd t'i mundesohet autoritetit

kontraktues t€ vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka palapare pi"te.i.rrt 
"e.l,tir€sit€ 

qe
mund t'i has€ nd k6te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe td paraqesd ndonjd arsye p6. uo*r"id.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ketd t€ drejtd qd herd pas here td inspektojE, kontrolloje, mase dde testoje komponentet,
materialet, dhe mjeshterin€, dhe td kontrolloj€ pdrparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo pfodhimit te gfaiedo u.iikulli qepdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar.sipas kontratds, nd menyr6 qe te per"att!;€ nese komponentet,
materialet dhe mjeshtdria kand cilesin€ dhe sasine e kerkuar. Kjo do te bdhet n€ vendin e proOtrimil,"faOrikimit, pergatitjes
ose nd vendin e pranimit apo nd vendet qd jane specifikuar nd KVK.

19.3 P€r qellime t€ testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furpizues do te:

a) I japd autoritetit kontraktues, pdrkohesisht dhe pa pagesd, ndihm€, mostra ose Rjps€ per iestim, makina, pajisje,
vegla, pun€, materiale, skica dhe td dhdna td prodhimit q€ zakonisht kdrkohen pdr in5pektim hhe testim;

b) Td menet vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijap€ autoritetit kontraktues qasje ne qfaredo kohe te arsyeshme n€ vendin ku do tp realizo[en testimet.

19.4 Nese pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshte prezent ne datdn e vendosu. pe[ t.*tirn,] furnizuesi mundet o€.
pdrveg n6se ka marre udhezim tjet€r nga autoriteti kontraktues, td vazhdoje testimin, i cili do td korisiderohet se eshte b#
n6 prezencdn e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menj€her€ do t'i d€rgojd kopjet e certifii<uara si duhet te rezultateve t6
testit te Autoriteti kontraktues, ndse nuk ka qend prezent gjatd testit, do t'i pranoj€ rezultatet i testit.

19'5 Ndse komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet e sip€rpdrmendura, autoriteii kontrJktues do ta lajm€rojd
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me kdtd.

19.6 Ndse autoriteti kontraktues.dhe Fumizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia jap{ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 rlitdsh nga mospajtimi i tilld. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td kdrk.oiire q6 keioteste td persdriten nd
te njdjtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjdra pald kdrkon, td testohen nga nj€ ekspert i zg;edf,rur me marrdveshje t6
nddrsjellE. Te glitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, I iiti aot'i kornirnjloie rezultatet e k€tvre
testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€jend perfundimtare. Kostoja e ri-testimitio te bartet ngu pulu
pikdpamja e sd cilds d€shmohet se dshtd gabim pas ri-testimit.

l9-7 GjaG realizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizufr nga a] nuk do t,i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, tQ cilat informata i kand
marr6 giate inspektimit dhe testimit. 

l

Neni 20 Parinlet ti pErgiithshme te pagesaye

il;I,?l-;* |! at#*" 
nE Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet Fumiiues sipt kesal Kontrate do te

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t€ bdhen nd llogarind bankarJ td dhdnd ne pjesdn V,
Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdson Furnizuesi. i njdjti formular, qe i bastften$it9t kerkesds per pages€,
duhet tE pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarind bankare.

20.3 Shumat duhet td paguhen brendajo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te jilen k€ri<esa e pranueshme per
pagesd €shte regiistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pages€s do td jete data n6 td cil€n debitohet llogaria e
institucionit. Kdrkesa per pagesE nuk do t€ jetd e pranueshme n€se nuk plot€sohen rrjd ose mii shum6 nga kErkesat
thelbdsore.

20.4 Periudha prej 30-dit€sh mund td pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin qd keri<esa p€1l pasesd nuk mund t€
plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk.jand dordzuar dokumentet 

" 
arnr'fru peirniu.;ti"".o.. ose sepse ka

deshmi qd shpenzimi mund td mos jetd legiitim. N€ rastin e fundit mund tE behet njd inspekiim i mefrlElersnem per qenlm
t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€jape sqarime, modifikime apo informataig geia brenda tS"ditgsn pas k€rkesds.
Periudha e pagesds do te llogaritet nga data nd te cil6n esht€ regjishuar kerkesa per pagise e fergatitu{ n€ menyrdn e duhur.

20.5 Pasi q€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhdn€ ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brgnda dy fnuajsh pas pageses sd
vonuar, td k€rkojd interesin per pagesd t€ vonuar me normd tE re-zbritje qd zbatohet nga inltitucioni lesirues i Kosov€s nd
ditdn e pare t0 muajit nd t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te p€rqindjes. lntefesi pdr fagese te vonuar do t€
zbatohet p€r kohdn qd kalon nddrmjet datds sd afatit td fundit td pages€s inut< perrsrunetl dne aate$ ,.,i te .ilen debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

20.6T€ glitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i perirrdhes sd dhdne n€ Nenin 20.3 do tii japin t! drejte Furnizuesit qe
ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpresd atd, me paralajmdrim prej 30 dit€sh per Autqriteiin kbntraktues.

Neni 21 Dorizimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorezojd fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimft do t€.jene n€ pdrgiegi€si td
Furnizuesit deri nd pranimin e tyre td pdrkohshem. I
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ne ambient t€ hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha,luhet t'i pershtaten, n€se esht€ e mpndur, l{rgdsis6 se destinacionit
perfundimtar te furnizimeve, dhe mund€sise s€ mungesds sd pajisjeve per bartje td rdndd ne 1e gJitira likat glat€ transitit.

21.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tdjene ne pajtim rJe kerkesat e dh€na n€
m€nyr€ td hapur n€ KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdh€rohen md vond nga autorf teti kontraktues.

21'4 Asnjd furnizim nuk do t€ transportohet as td dordzohet nd vendin e pranimit derisa furirizuesl t6 tetg pranuar urdhrin e
dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jetd pdrgiegids per dordzim nd Vendin I pranimit t6 t€ giitha
furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, q€ jane t6 nevojshme p6r q<rllime trt kontratds.

21.5 Dorlzini duhet td konsiderohet se eshtd bdrd atdherd kur ka ddshmi me shkim ' " ' l" "

se dor€zimi i furnizimeve €sht6 b€r€ n€ pajtim me kushtet e kontrates. 
qe esh{e ne drsPozicion per t€ dy palet

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furn:zimet nuk do td pranohen derisa te jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara -e shf en ime t€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, n€ pikdn e dor€zimit dhe/ose ne destinimi{ final tg mallrave.

22'2 Autoriteti kontraktues, giat€ progresit td dordzimit t€ furnizimeve dhe para se td merren fumiziniet, duhet td ketd fuqin€
qd te urdheroie ose te vendosB:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig 6shtH specifikuar n€ urdher, te ie eiithu furnizimeve td
cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jane n€ pajtim me kontrat€n;

b) z€venddsimin e tyre me furnizime t€ mira dhe te pershtatshme;

c) heclien dhe ri-instalimin e mird t€ pajisjeve, pa marrd parasysh testet e m6parshme tQ tyre ost pagesat e pjesshme td
tyre, ose ndonj€ instalim q€ lidhet me materialet, mjesht€rine ose dizajnirr pdr t€ cilfn dshtt bergiegies furnizuesi, e
qe sipas mendimit td autoritetit kontraktues nuk 6sht€ nd pajtim me kontratdn; I - *

d) qd puna e bdrd ose mallrat e dordzuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jin6 ose lruk jan6 nd pajtim me
kontrat€n, ose q€ furnizimet apo nj€ pjesd e tyre nut i plot€sojnd k€rkesat e kontrat€!.

22.3 Fumiz:uesi, sa md shpejt qd dshtd e mundur dhe me sihpenzime td veta, duhet t'i evito;$ defektLt e specifikqara. N€se
Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ketd t6 drejtd tE pundsoJe p.^onu tjer6 pdr t,i
zbatuar urclhrat dhe td giitha shpenzimet q€ jan€ pasojd e kdsaj, apo qd do t€ shfaqen per snfht'te k€saj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresd nga parate qd do td paguhen ose td cilat do td bdhen obligim per i'iu pagrar furnizuesitl
22.4Fumizimet qd nuk jane t€ cildsisd sd k€rkuar do te refuzohen. NjE shenjE speciale muird t'u vlndoset furnizimeve te
refuzuara. lihenja nuk duhet td jete e atilld qd t'i ndryshoje ato, apo t€ ndikoje ne vleren e tyre kofnerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, ndse k€td e kdrkon autoriteti kontra(tues, br{nda nje periudhe qd e
sakteson autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizolet ato do td hiqen me td drejte tne shpeirzim an" n-I" rrezik t€
furnizuesit. T€ giitha pundt qd pdrfshijn€ materialet e refuzuara do t6 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pdrkohsh€m

23'1 Furnizimet do td merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dordzuar n€ pajtim {ne kontrat6n, t'i kend
kaluar nd mdnyre td k€naclshme testet e k€rkuara, dhe tdjend autorizuar, si dhe tei"te leshdar"nj€ cLrtifikatd e pranimit td
perkohshdm ose ndse konsiderohet se eshtd l€shuar.

23.2 Fumizuesi mund t€ b€jd kerkese, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certifikat€ t€ pi.animit td perkohshdm
at€herd kur fumizimet tE jene t€ gatshme pOr pranim tE pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh n;a pranimi i
aplikacionit t€ fumizuesit do td veprojd sipas njEres nga k€to me poshte:

- t'i leshoj€ furnizuesit certifikaten e pranimit t€ perkohsh€m me njd kopje pdr Autoritetiir kontrai<tues duke thdnd, ndse
kjo eshtg e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveq tjerash, edhe daten nd tE cil6n sipas fiendimii td tij jane pdrfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme p€r pranim te pdrkohshdm; ose

- t€ refuzoje aplikacionin, duk-e_i dhene arsyet e tij dhe iluke specifikuar veprinrin td cilin, sipas mtndimit td tij e kerkon
Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikat€n.

23.3 Ndse rrethanat e jasht6zakonshme e bdjne t€ pamundur qd te vazhdohet me pranimin e fumizimLve giate periuclh€s s€
fiksuar per pranim te p€rkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e p€rgatit njd dekJarate fer ta vehetul"r pamunddsind e
till6, ndse dshtd e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranirnit or" 

" 
..f-ifnit do tb pdreaiitet brenda 30

ditdsh pas dat€s ne te cil€n kjo pamund6si pushon sd ekzistuari. Furnizuisi nuk do t€ nxisd sflfaqjen J f.etvi" rrethanave p€r
td evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve nd nje gf endje te pershtatshme p€r pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td l€shojd certifikatdn e pranimit t€ perkohshj€m ose le refuzoid fumizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikaidn nd dften e fJndit td a'sa; periudhe,
pdrveq ne rastet kur certifikata e pranimit te pdrkohshdm konsiderohet se pdrben certifikate tb pranin{it perfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontratE nd pjese, Fumizuesi do td ket€ td drejt€ td bdj€ kdrkese per certifikate t€ vegante pdr secil€n
pjes€.

23.5 Ne raste te dordzimit td pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejt€n pdr te dfdn€ prJnim te pjesshdm e t€
p€rkohshdm.

23.6 Pas pranimit t€ perkohsh€m td fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet q6
nuk k€rkohen md p€r pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai glithashtu do td heqd rldonle qlbeturind apo penges€



dhe td b6jei ndonjd ndrysh.im te gjendjes se vendit te pranin-ut sig kerkohen nd kontrate

Neni 24 Obligimet;pir garanci

24.1 Furni;zuesi do te garantoje qe furnizimet tdjen€ t€ reja, td papdrdorura, td rnodeleve te fundit dhe te perfshiie te gjitha
pdrmiresimet e kohdve te fundit ne dizajn dhe matei:iak:, perveg nese kerkohet ndryshi ne koritrate.'Furnizuesr do te
garantoje qe asnje nga fur-nizimet te mos kene defekt q0 sh.kaktohet nga dizajni, .materiaierl apo mjesAteria. Kjo garalci do te
mbetet e vllefshme ne atd menyr€ qe saktesohet ne KVK..

24'2Furni.zuesi do td jete pergjegi€s per nrenjanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonje pjgse te fuinizimeve td cilat nruncl
te paraqiten, apo te ndodhin gjatd periudhes sd garancisi: dhe te cilat:

a) rezultojne nga pilrdorinri i ntaterialeve defektive, mjeshterise se gabueshnre ose di4ajnitjo ie rnire nga fiurnizuesi;
ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhes se garancrsej ose

c) shfaqen glate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose nH emer te tiii
24'3 Fumi:zuesi me shpenzime te veta do ta pdrmiresojd defr:ktin ose demin sa nre shpejt qe kjo te mund te praktikohet
Periudha e garancisd per te giithe artikujt e nddrruar ose td riparuar do te fillojd perseri irga jatd ne te cileri estrte bere
nddrrin-ri or;e riparimi sipa.s vlerdsimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do tti vazhdohel vetenr per ate pjes6 td
furnizimeve qe dshtd ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24 4 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje d€m giatd periudhes se garancise, autorititi kontrjktues do ta la.lmeroj€ k
Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arrin ta kompensojd ci€niin nga ndonj€ dei'ekt ose nj€ deim brenda lfatit kohor td parapa'd
ne njoftim, autoriteii kontraktues mund te:

a) td konigioje defektin apo demin vet€, ose t€ punes;ojd dike tjeter pdr ta bd're punc,n ie rrezikun dhe nre shpt:nz;met
e Furnizuesit, nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktuei do te zbr.itet hga parate qr: cluhet te
paguhen ose garancitd qe mbahen prej Furnizuesit ose nga td dy;

b) n€ rast se nuk
Furnizuesi; ose

Neni 25

krl sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk eshtd efektive kelkoni qe ie nrerrni sfiur1dp e 6uliur nga

c) te nderprese kontraten.

24.5 oblig;imet e mirembajtjes clo te parashihen ne K'vK- dhe ne specifikimet teknike.
garancise rruk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. periudha e garancisd do
perkohshent.

Nese kohezgjatia e periu,Jhes sd
te filloje rie datdn e pranimit te

ShErbimet pas-shitjes

a) pjes€t rezerve te oilat Autoriteti kontraktues mr,Lnd te vendosd t'i bleje nga Furnizuqsi, duke kuptuar ae ky ,7sn6in.,
nrrllz rln +a lirniA F".-i-"-";- -".- ^Lli^:*^+ ^ -^-^-.-.1^r ^:,^-- 1.-,-1.,L:rnulk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garano:isd sipas kontratds

b) nd rast te nderprerjes se prodhimit td pjeseve reztervE, duhet te lajmerohet paraprakisht Autorijteti kontraktues, per t'i
mutnddsuar qd te bleje pjeset_e kerkuara dhe, pas nclerprerjes, skicat, vizaiiniei dhe gpecifikifiret . p;.reu..,=i"rue,
nese kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues ;ra pagese

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26'2 Konlrarta nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jel.e nenshkruar certifikata p€rfunclmtare e
pranirnit osq derisa te kons:iderohet se kjo €shte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pantarrl parasysh leshimin e cerlifikates perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konrtraktues do te mbeten td detyruar
pdr plotesimin e obligimeve c1e dalin sipas kontrates para leshirnit td certifikatds perfunclirntaie td prairimit dhe te cilert k.an6
mbetur te parealizuara ne koh€n kur leshohet certifikata 1c€rl'unrlimtare e pranirnii. Irlatyra clhg maia e obligimeve t€ tilla do

25. I Sherbimet pas-shitj es, nese kdrkohen ne kontrate, do te jepen ne paj tim rne tii dhenat e, pirrapa.a de r<Vr<. Furnizuesi do
te marre piirsipdr te realiz:oje ose te organizoje realizimin e rnir€mbajtjes dhe te riparimii 16 iurni4imeve dhe te siguroje
shpejt pjesdt rezerv6' KVK mund te sakt€sojne qe Furnizues;i td siguroje ndorrje ose t€r giitha m{terialet e mepgslihne,
njoftimet dhe dokumentet qe kand te bi:jne rne pjeset rezerve qe i prodhon apo i diitr.ibuon Frjnizuesil

26 1 Pas skadimit te periu.dh€s se garancise ose, nd rastet kur ka md teper se njd periudhef pas skAclimit te periuclhes sii
fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te giitha defektet apo demet, autoliteti 

-kontraktr"si 
do t'i lpshoje Fumizur,sit nlii

certifikat€ te pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autorit,:tit kontraktues, duke cekur.daten ne te cile' Furnizuesi i ka
plotdsuar otrligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues tg ietd i kenaq'r. Certifikata tinale e:
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadinii i periLrdh€s st garanclsd ose menjeherd pasi
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 td, -ienii pdrfunduar ne menyrii te tille qe te je(d i kdnaqui autoriteti
kontraklues.

te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.
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Neni 27 Shkelja e kontrat€s

27.1 Pala ka shkele kontraten n6se nuk arrin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrht€.

27 '2 Ne rastet kur ndodh nid shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te ketd t€ drejtd p€r k6to fompendime:
a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

27 '3 PEweg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen denrshpdrblime. Ato mund te jene:

a) ddme td pdrgiithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

judicata;

Neni 28 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japd Furnizuesit l4 ditd paralajmdrim, ta nddrprese kontratdn nd ndonjdrin
nga rastet e mdposhtme:

77.4 Mbulimii d€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t€ parafara nd kete nen do ts zbatohen
duke u zbriitur nga shumat qd duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

a) kur Furnizuesi nd mdnyr€ p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipis k€saj tontrate;

b) Fr.trnizuesi ddshton n€ p€rmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshdm t€ paralajm[rimit tB dhene nsa autoriteti
kontraktues q€ k€rkon nga ai t€ evitojd ndonjd neglizhencd apo ddshtim p€r tE rpalizuar obligimet 

"e 
veta srpas

kontratds, dhe t€ cilat ndikojn€ n€ mdnyrd serioze nE realizimin e duhur dhe rne koh€ td pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave adnrinistrative t€ dfiena ngl autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontrat€n apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontfaktues;

e) Furnizuesi falimenton ose. dshtd duke_ u mbyl[ur; pun€t e tij jane duke u adminigtruar nla gjykatat, ka hyr€ nd
marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet progeduravi lGiore lidhur me ato
g€shtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonj€ proied{rd e nglaJme e parapard nd
legiislacionin apo n€ rregulloret nacionale; 

I

f) Furnizuesi esht€ ddnuar p€r njd shkelje qd ka td bdjd me sjelljen profesionale, permef nje giy[imi qe ka fuqin€ e res

c) Furnizuesi €shtd shpallur fajtor p€r sjellje t€ rendd te keqe jo profesionale t6 deshpuar mJ cfaredo mieti te cilin
mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i esht€ ndnshhuar nj€ giykimi qd ka forc€n e res judicatn per mashtrim, !o..upsidp, perfshirje ne ndonjd
otganizat9 kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal q€ i ddmton interesat financiarg t6 liomlrniteteve; 

"

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjet€r te prokurimit ose procedure td dhenies se nj6 g]"anti te dnancuar nga buxheti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka berd shkelje serioze td kontrates per mosGalizim fe obligimJve te veta
kontraktuese:

j) td giitha modifikimet otganizative qe pdrfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligior, natlrren ose kontrollin e
Furnizuesit, pdrveg n€se keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shf'aqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit te kontratds;

l) Furnizuesi nuk arrin t€japd garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qd ejep girancin6 apo sigurimin
md te hershem t€ k€rkuar ne kontrat€n e tanishme nuk 6shtd nd gjendje t'i ploteso;e lotimeie ti;.

28'2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragiykim.ndaj td drejtave apo mundesive tjera td Autorit"lit kont.{ktu", dhe Furnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td ndnshkruajd ndonje kontratd tjet6r fne nj6 pald t€ tret6 n€ em6r td
Furnizuesit' Detyrimi i Furnizuesit per t€ shtyre pdrmbushjen duhet t€ pushoje se ekzistu4ri r"njen"re pas nddrprerjes,
pavardsisht nga detyrimet qe mund te jene paraqitur tashmd.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njoftimit td nddrprerjas se kontratds, do ta udh€zo.id Fumijuesin q€ t€ ndermarr€
hapa tE menjdhershdm per ta pdrmbyllur ekzekutimin e iurnizimeve nd mdnyr€ te rnp.;1e arr" tii .r.guift dhe pdr t'i
zvogdluar ni! minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me; shpejt q€ td jetd e mundur dhe 116 prani te Furnizuesit ose t6
p€rfaqesuesve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur. do ta pdrgatise nj€ raport mbi furqizimet d dor€zuara dhe punds
sd realizuar dhe te bdje rexhistrimin e materialeve td furnizuara dhe te paperdorura. Do te ilergatitei 

"Af.," 
nle a*nu.ute 

"parave qd duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizueiit Autoritetit koni.alitues fre auten 
" 

nddrprerjes
s€ kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€jet€ i obliguar td bej€ pagesa tjera pdr Furnizuesin derisa t€jen6 $erfunduar fumizimet,
nd€rsa Autoriteti kontraktues do td ket€ t€ drejtd t€ man-d nga Furnizuesi koston ekstra, ne.b ta, te'furnizimeve ose do td
paguajd shurnen qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes sd kontrates.

28.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do td ket€ td drejt€ td marre nga Furnizuesi humbjet qd i jand
shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s td parapara n€ Nenin 2 te I(VK
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- nuk arrin t'i paguajg Furnizuesit shumat q€ duhet td paguhen nd ndonje certifikate t6 leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p6rs€ritgra; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonjd pjesd t€ tyre, pdr md tepdr se 180 dit€, pdr arsye qe nukjan6
specifikuar ne kontratd ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nd€rprerja do td bdhet pa paragjykim p€r ndonjd te drejte apo autoritet tjet€r sipas korftratds s€ Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesil

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues
Autoriteti konhaktues:

29.3 Nit rast te nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1
p€r humbje ose d€m qd mund t'i jet6 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

14 dit€ paraprakisht, mrind ta nderprese kontratdn ndse

, Autoriteti kontraktues do ta paguaje Fumizuesin

zgjidhjes se rhosmarrdveshjes, glykata apo

30.1 Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve td sa.i sipas kontratds nese realizimi i
obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj€ ngfarje e shkaktuar nganjEforcd ,r*rthor" qe si]kaltohet pas dards kur kontrata
hyn n€ fuqi.

30.2 PEt qdllime td kdtij Neni, termi "forc€ madhore" do td thotd veprimet e zotit, g(ditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet lera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara or"1!, Uttotraut,-rebelimet, rastet e
dhunes, epidemit€, neshqitjet e tokds, tdrmetet, shtrengatai, vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhe
ndonjd ngiarje tjet€r e ngiashme e paparashikuar q€ dshtt! pdrtej kontrollit te paldve dhe rfuk mund td pdrballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do td jete i detyrupr td heq6 dord nga garancla e
realizimit, d€met e likuiduara ose nd€rprerja pdr shkak td shkeljes ndse, dhe deri nd at€ mas6 sa, vongia e tij e iealizimit ose
mdnyr€ tjetdr deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrat€ dsht6 rezultat i nje ngiarjej$ td forceis mad-hore. Gjithashtu,
pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€jet€ i detyruai t€ paguaj€ interes p€r
pagesat e vonuara, p0r mosrealizim ose pdr nddrprerje nga Furnizuesi p€r shkelje td kontratds, n€se dhe ieii ng ate masd sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij dshte rezhltat i forcds madhore.

30'4 Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonjd rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila rirund td ndikoje n€ realizimin e
obligimeve td saj, menjdherd do ta lajmdroj€ palen tjeter, duke dhdn€ td dhdna detaje mbi natyren, kohezeiatien e mundshme
dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kend rrethanat. Pdrveq nese udh6zohet ndryshe nga auioriteti kor]traktues mJ.nlrirn, Furnizuesi
do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrat€s pdrderisa eshtd mjaft praktike, dhe t6 angazhoje te giiiha mjetet e
arsyeshme alternative pdr td plotesuar ndonje obligim qd ngiag'a e forcEs madhore td mos e p"ngoje atigate punes.
Furnizuesi nuk do tE zbatoj€ mjete td tilla altemative perveg nese udh€zohet ta beje k6te nga 4utoriteti fontraktuis

30.5 N€se Irumizuesi shkakton kosto plotdsuese gjat€ zbatimit t€ urdhrave td autoritetit koniraktues ose siat€ p6rdorimit tC
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktuer;.

31.1 Pal6t duhet t'i bdjnd t€ gfitha perpjeke pdr te zglidhur n€ mdnyrd miq€sore te giitha mosmarr€veshjet qd mund td
ndodhin nd€rmjet tyre' Sapo td shfaqet ndonje mosmarr€veshje, palet do ta lajmerojne nj€ra tjetren -" rht irn pe,
q€ndrimet e tyre n€ mosmarr€vesfue dhe pdr ndonje zglidhje q€ ata konsiderojnd se eshte e rnundshme. Nese cilado pale e
shehtd dobishme, paldt do td takohen dhe t€ mundohe4 ta zgiidhin mosmarrEveshjen. pala do td i pdrgiigjet kerkesbs pdr
zgiidhje miq€sore brenda 15 dit€sh pas kerkesds. Periudha maksimale qd jepet pdiarritjen 4 te.u.i ,gii'Ge do t€ jet6 30
dit€ nga fillimi i procedures. Ndse p€rpjekja p€r t€ arritur 4gjidhje miqesore ddshton osendsp pata aesfrton ie pergilgi"t."
kohd ndaj kerkesave per zglidhje, td dyja paldt do tdjend td lira td uarhdojne ne faz€n e ardhsfrme t€ procedur€s .e rgJidt;",
sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

31.2 N€se procedura e zgiidhjes miqdsore td mosmarr€veshjes ddshton, palet mund td merrep vesh t€ perpiqen te pajtohen
pdrmes institucionit td specifikuar ne KVK. Nese nuk mund t€ anihet zgiidhja brenda 30 ditelh pas fillimii te procedurds se
pajtimit, secila pald do td ket€ td drejtd td vazhdoj€ n€ fazdn e ardhshme td procedurds se zgiidhjes sd mosmarr6veshjes

Neni 3l Zgiidhja miqesore e mosmarrdveshjeve

Neni 32 Zgiidhja e mosmarreveshjeve m6 procedur€ giyqisore
32.1 Ndse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miqdsore pef zg;idhje t€ mosmarrdveshjes,
secila pal€ mund t€ k€rkoid:

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kr.rrdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r m6nyr6n e
arbitrimi.
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KUSHTE'I|'E VEqAN'TA

Numri i kontrates: 626-24-647 2-1-3-6lC170

KVK ne vijirn do te plotesojne dhe/ose ndrysl.rojn,; KpK. Sa here qe ka nje
rnbizotercrjne mbi ato te KPK.

[Udh€zimet piir ploti)sitnin e KVK jand dhEn€, ,sipos net,oj€s,
pdrkatdse ti KPK. Fshini ato jo re[evanteJ

lronflikt, dispozitat ketu do te

n€ shdninet km"sive fd p\rmendura prlr nenet

Kushtct e Pelgjithr;hme te
Kontra.tes

Kushtet dhe detyrimet

Pershklirni i
nenit

Nr.
i\enit

Amandamentimetl/Modifikimi i Nenit p1rkat\d n6 KpK

Amandamentirnel/Modifikimi i Nenit p6rkat6s n6 KpK mund tti
vetdm me pdlqimin e te dyja paldve kontrak,tdese.

Listi i
zbatuer;hdm dhe
gjuha

2.1 I-igjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohed per te gjitha geshtje
nuk mbuloher.r nga dispozitat e kontrates. Juridiksion do te kete giy
perkatese ne Prirfi_

Gjuha e pd'dorur ,lo,d j"rd e1uhu;tttt,". 
--l.-'.-_-_

2.2

Giliisiia e
furnizimeve 3.0 Operatori ekonomik do td ofrojdl rnallrat t6 cilAt i p6rshtaten

specfikimeve teknike n6 dosie tti terrderit.

Obligirnet e
garancionit 4.1

Operatori Ekononrik duhet t6 ofroj nrateriale (ualitative td cilat i

prlot6sojnd specifiliat teknike t6 praraqitura nd aneksin I t6 dosje;
tenderit. Nd rast tii konstatimit t6 ndonj6 t6 mpte t6 mallit O.E.
obligohet te zdvenddsoj te njejtin me mall pa te rneta.

Sh6rbimet pas
shitjes t'.'l

Periudha p,5r prbrmirrSsimin e defekteve tisht6 5 dit6 pas dorrdzim
td k6rkes6s (Vdre,ltjes) nga ana e Menaxherit t6 kontratds nd rial
se konstatohet qe furnizimi nuk i olotrlson snAcifiket teknikp

Likuidinni i ddmit 5.2

D6met e likuidLrara pdr t6 gjitha vendet e punes jane [0.25%] n6
ditd p6r nje dite virnesi!. Autoriteti kontraktueg muncJ te marr6 rirje
tarif6 td likuiduar rieri ne nj6 maksimr.rm pre,j [110%] te vleres totialr
te kontratds.

Inspektirni dhe
testirni

5.3 Menaxheri i Prc4el,ltit:

Inspektimi i materialit duhet t6 bdhet nga njdsia e pranimit me ra
e pranim-dor6;zimit trE materialit rrga konlraktuesi. Ne ras;l
vdrejtjes do td njoftohet menaxheri i kontrat4s i cili do t6 caktc
nga ana e Kryetarit t6 Komun6s me vendim.

Pagesa o.l Autoriteti 'hlontraktues dultret td paSudj K<lntraktuesit shr
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brendl 30 ditdve nga d
certifikatds, me tdr cil6n verteton p,jes6n e pt;rfunduar t6 furn
sipas kontratds.

Zgiidhja
miqdsore e

mosmarreveshjes

7.1 Pal6t do td tento.inrd q6 ti zgjirjhirr mosmaireveshjet n6 men
rniqrdsore. Sapo te shfaqet ndonj€r mosma{reveshje pal6t clo
njoftojnd nj6ra tjetrdn me shkrirn p6r pozitdh e mosmarrdve:lh
dhe do ti sugjerojnd pal6s tjet6r mLri variantip e zgjidhjes s6 kr6

Zglidhla e

tnosmarreveshjes
me procedure
glyqesone

81 a)Qdo mosmarneveshje nddrmjet parleve te ciiat nrund t6 lindin gj
ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur t6 zgjid
ndryshe nddrmjr:f paleve do te dor6z:ohet nti Gjykatdn Xomeicia
n6 Prishtin6 nd pzrjtim me ligjin nd l,(osove.

ne rasitirl
ras;t te

caktohet

lrumen
darta e
'ni,zirnit

enyre
lo ta
::inJeS

krrS:;aj

iin gjatd
zgjidhet
erciale

_t__
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PERSHKFilMT teMtMtT

"Furniz:imi me materiale shpenzuese pdr zyre td cilat nuk janE tii p6rfshflra ni! kontratat e AClp-s"

N r. I Proku rirnll:: 626-24-647 2-L-il-6

Nr. I Brendshdrn: 525-24-016-1-31-6

Nr. Pdrshkrimi It[jSsia Sasia

Qndmi p6r nj6si
me

TVSH
€

clvurvrr T0TAI_
ME TVS}T €

Furnizim me Markera White Eloard 1664M NOKI- ose elluivalent
me ngjyrer Zi-kaltdr dhe Kuq Copd 3000 0.17 -5 t0.00

Furnizim rne Sihpuz pdr tabel T-29 Copd 50 0.25 12.50

3.

Furnizim me Hamera Dt)204,DC20(t,DC207 me ngjyra te ndryshme
bardh6, vr:rdhe, kalter,kaft6, gjelber, Copd 80 0.49 :t9.20

c Furnizim me L.eter 44 me ngjyra te zeze 1x100 Ris 4.9 :)-4.50

5

Furnizim nre Ngjitds i nglurtd Mikro nglitds

1|0 gr pdr perdorim rrii Letejr, ka(on. pdlhurti dhe fotogr;rfi
0op6 100 o.2 ,|0.00

Furnizim me Ngjitds i ldngshdm Ufo 40
Gr ose (ekuivalent) Cop6 50 0.45 2.2.50

Furnizim rne Flamur dorr5s
R. Turqisd materiali flarnurit cluhet ie jet6 me leter shktilqyr:se

dim.15x22l dhe me mbajtje
Copd 500 0.45 225.0Q

8

Furnizim rne Flamur dords
R. Kosovds nrateriali fli:rmurit duhel. te jete me leter shkrblqvese
lim.15x22. dhe: me mbajtje

Or)pd 200 0.45 90.00

Furnizim rne Flamur dor,5s
R. Shqipdriser materiali flamurit

duhet te je:tti me leter shkdlqyese dim.15x22 dhe me ml;aitie
Copd 200 0.45 90.00

l0 Furnizim rne balona mesatare me nqiyre e zeze Cope 300 0.09 27.00

il Furnizim nne balona mesiatare me ngjyre e verclh C)ope 300 0.09 zl .00

I2
Furrrizim nre balona ffesiatare rne ngjyre
e bardh C;ope 300 0.09 21.00

l3 Furnizim nre balona mesatare me ngjyre kuq Ciope 500 0.09 4:i.00
L4 Furnizim nre balona megatare me nclivre kalter Q,!ute 300 0.09 27.00:urnizirni nrc TATAMI me dimenzione '100x100x2 6 ern Cooe 20 14 ?,to oo

Totali i pdrgjithsh€m duke aplikuar t6 gjitha taksat dhe tatimert l .466.74

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik

GUSTAV MAJER NR.13

SHAIP RAMA

DREJTOR

Emri i Kompanis6
NTG BLENDI

08.07.2024


